
Občanské právo hmotné 
1. Pojem, předmět, prameny, systém občanského práva a systematika občanského 
zákoníku, normy občanského práva 1 
1.1. Pojem občanské právo hmotné 1 
1.2. Prameny občanského práva 3 
1.3. Systém občanského práva 3 
2. Pojem a struktura občanskoprávního vztahu 4 
2.1. Pojem občanskoprávní vztah 4 
2.2. Struktura občanskoprávního vztahu 4 
2.2.1. Subjekt občanskoprávního vztahu 4 
2.2.2. Předmět občanskoprávního vztahu 15 
2.2.3. Obsah občanskoprávního vztahu 16 
3. Občanskoprávní skutečnosti, právní úkony, čas jako občanskoprávní skutečnost 17 
3.1. Pojem a druhy 17 
3.2. Právní úkony 18 
3.2.1. Pojem a druhy 18 
3.2.2. Vznik 19 
3.2.3. Náležitosti 20 
3.2.4. Obsah 20 
3.2.5. Následky 20 
3.3. Jiné právní skutečnosti 21 
3.3.1. Čas jako právní skutečnost 23 
4. Věcná práva - vlastnictví, podílové spoluvlastnictví, společné jmění manželů 25 
4.1. Základní charakteristika vlastnického práva 25 
4.2. Nabývání vlastnického práva 27 
4.3. Ochrana vlastnického práva 28 
4.4. Zánik vlastnického práva 29 
4.5. Spoluvlastnictví 29 
4.5.1. Podílové spoluvlastnictví 30 
4.5.2. Společné jmění manželů (SJM) 30 
4.5.3. Bytové vlastnictví 32 
5. Věcná práva - věcná práva k věci cizí 33 
5.1. Věcná práva k věci cizí, pojem, druhy 33 
5.2. Věcná břemena 33 
5.2.1. Pojem 33 
5.2.2. Druhy 33 
5.2.3. Vznik 34 
5.2.4. Obsah 35 
5.2.5. Zánik 35 
5.3. Zástavní právo 36 
5.3.1. Pojem 36 
5.3.2. Vznik 36 
5.3.3. Obsah 38 
5.3.4. Zánik 38 
5.3.5. Podzástavní právo 39 
5.4. Zadržovací právo 39 
6. Závazky - obecná část 40 
6.1. Pojem závazku 40 



6.2. Zajištění závazků 42 
6.2.1. Pojem, funkce a druhy zajištění závazků 42 
6.2.2. Jednotlivé způsoby zajištění závazků 43 
6.3. Změna závazků 45 
6.3.1. Pojem a druhy změn závazků 

4 5 1 
6.4. Zánik závazků 46 ' 
6.4.1. Pojem a druhy zániku závazků 46 
7. Závazkové právo - zvláštní část - vybrané smluvní typy 47 
7.1. Závazky z právních úkonů 47 
7.2. Koupě a prodej 48 
7.3. Darování 49 
7.4. Provedení díla 49 
7.5. Půjčka a výpůjčka 50 ! 
7.6. Nájem 50 
7.7. Příkaz, jednatelství bez příkazu 52 ' 
7.8. Uschová 52 
7.9. Ubytování 52 
7.10. Přeprava 53 
7.11. Zprostředkování 53 
7.12. Vklady 53 
7.13. Pojištění 53 
7.14. Sdružení 54 
7.15. Důchod 54 
7.16. Sázka a hra 54 
7.17. Veřejná soutěž a veřejný příslib 54 
7.18. Poskytnutí zájezdu 55 
8. Občanskoprávní odpovědnost 55 
8.1. Obecný výklad o odpovědnosti 55 
8.2. Odpovědnost za škodu - závazky k náhradě škody 56 
8.2.1. Předpoklady vzniku odpovědnosti za škodu 56 
8.2.2. Obsah, rozsah a způsob náhrady škody 60 
8.2.3. Jednotlivé případy odpovědnosti za škodu 62 ! 
8.2.4. Společná odpovědnost za škodu (§§ 438 an. obč. zákoníku) 65 ' 
8.3. Závazky z bezdůvodného obohacení 65 
8.3.1. Vydání bezdůvodného obohacení 67 

Občanské právo procesní 
1. Pojem a základní principy občanského soudního řízení. 69 
1.1. Občanské soudní řízení 69 
2. Subjekty řízení 70 
2.1. Soud 70 
2.2. Procesně právní vztahy 70 
2.3. Pravomoc a příslušnost soudu 70 
2.4. Způsobilost být účastníkem řízení 70 
3. Řízení v prvním stupni 70 
3.1. Podnět k zahájení řízení 70 
3.2. Podmínky zahájení řízení před soudem 1. Stupně 71 
3.3. Procesní úkony v soudním řízení 71 



3.4. Předběžné opatření 71 
3.5. Průběh ústního jednání 71 
3.6. Dokazování 71 
4. Soudní rozhodnutí 72 
4.1. Druhy soudních rozhodnutí 72 
4.2. Právní moc a vykonatelnost soudního rozhodnutí 72 
5. Soudní řízení před soudem II. stupně 72 
5.1. Odvolací řízení 72 
6. Vykonávací řízení (exekuce) 73 
6.1. Návrh na zahájení řízení o výkon rozhodnutí 73 
6.2. Provádění výkonu rozhodnutí 73 
6.3. Zastavení výkonu rozhodnutí 73 

Obchodní právo 
1. Význam právní úpravy podnikání 75 
1.2.Pojetí právní úpravy podnikání v evropských zemích 75 
1.2. Soukromoprávní úprava právních vztahů v podnikání 75 
1.3. Veřejnoprávní úprava právních vztahů v podnikání 75 
1.4. Podnikání a podnikatelé 75 
1.5. Podnikatelé a jejich členění 76 
2. Živnostenské podnikání 76 
2.1. Rozdělení živností 76 
2.2. Živnosti ohlašovací 76 
2.3. Živnosti koncesované 76 
2.4. Provozování živnosti - vznik, změna a zánik 76 
2.5. Podmínky pro provozování živnosti 76 
2.6. Omezení k provozování živnosti 77 
2.7. Živnostenský úřad, jeho úkoly a pravomoci 77 
2.7.1. Kontrolní a sankční pravomoci 77 
2.8. Živnostenský rejstřík 77 
2.9. Zánik živnostenského oprávnění 78 
3. Firemní a rejstříkové právo 78 
3.1. Obchodní firma, právnické osoby a fyzické osoby 78 
3.2. Právní ochrana obchodní firmy 78 
3.3. Obchodní rejstřík 79 
3.4. Subjekty zapisované do obchodního rejstříku 79 
3.5. Sbírka listin 79 

1 -•• 

3.6. Údaje zapisované do obchodního rejstříku 80 
4. Právo obchodních společností 80 
4.1. Obchodní společnosti 80 
4.2. Formy obchodních společností a její základní principy 80 
4.3. Základní kapitál a vklady společníků 81 
4.4. Vztahy společnosti a společníků 81 
4.5. Obchodní podíl 81 
4.6. Zákaz konkurence 82 
4.7. Založení a vznik společnosti 82 
4.8. Zrušení a zánik společnosti 82 
4.9. Likvidace společnosti 83 



4.10. Osobní obchodní společnosti 83 
4.11. Kapitálová obchodní společnost 84 
4.11.1. Založení akciové společnosti 86 
4.11.2. Orgány akciové společnosti 87 
4.11.3. Zánik akciové společnosti 87 
4.12. Družstvo 87 
4.12.1. Založení družstva 88 
4.12.2. Orgány družstva 88 
4.12.3. Stanovy družstva 88 
4.12.4. Zánik družstva 88 

Dědické právo 
1. Dědické právo 90 
1.1. Obecný výklad 90 
1.2. Předpoklady dědění 90 
1.3. Dědění ze zákona 93 
1.4. Dědění ze závěti (§§ 476-480) testamentární dědická posloupnost 96 
1.4.1. Zrušení závěti 98 
1.5. Nabytí dědictví 98 

Rodinné právo 
1. Základy rodinného práva 100 
1.2. Manželství 100 
1.3. Vznik manželství 100 
1.4. Vztahy mezi manželi 100 
1.5. Překážky vylučující vznik manželství 101 
1.6. Zánik manželství 101 
1.7. Rozvod manželství 101 
1.8. Vyživovací povinnost 102 
1.9. Určení otcovství 102 
1.10. Registrované partnerství 103 

Pracovní právo 
1 .Základy individuálního a kolektivního pracovního práva 105 
1.1. Pojem, systém a funkce pracovního práva 105 
1.2. Základní zásady pracovního práva 105 
1.3. Subjekty pracovněprávních vztahů 105 
1.3.1. Zaměstnanci 106 
1.3.2. Zaměstnavatelé 106 
1.3.3. Odborové organizace 106 
2. Pracovní poměr 106 
2.1. Vznik, změna a zánik pracovního poměru 106 
2.1.1. Vznik pracovního poměru 106 
2.1.2. Změna obsahu pracovní smlouvy 107 
2.1.3. Skončení pracovního poměru 108 
2.1.3.1. Dohoda 108 
2.1.3.2. Výpověď 108 
2.1.3.3. Okamžité zrušení pracovního poměru 109 



2.1.4. Odstupné 109 
2.1.5. Nároky z neplatného rozvázání pracovního poměru 109 
3. Základní pracovní podmínky 110 
3.1. Odměňování pracovníků 110 
3.1.1. Mzda a plat 110 
3.1.2. Minimální mzda, zaručená mzda 110 
3.1.3. Splatnost mzdy 110 
3.1.4. Výplata mzdy 110 
4. Pracovní doba 111 
4.1. Pracovní pohotovost, práce přesčas, noční práce 111 
5. Odpovědnost za škodu 111 
5.1. Odpovědnost za škodu a náhrada škody 111 
5.2. Odpovědnost zaměstnance za škodu 111 
5.2.1. Obecná odpovědnost 111 
5.2.2. Odpovědnost za nesplnění povinnosti k odvrácení škody 112 
5.2.3. Odpovědnost za schodek na svěřených hodnotách, které je 112 
5.2.4.. Odpovědnost za ztrátu svěřených předmětů 112 
5.3. Odpovědnost zaměstnavatele za škodu 112 
5.3.1. Odpovědnost za škodu při pracovních úrazech a nemocech z povolání 112 
5.3.2. Odpovědnost za škodu na odložených věcech 113 
6. Práce konané mimo pracovní poměr 113 
6.1. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 113 
6.2. Dohoda o provedení práce 113 
6.3. Dohoda o pracovní činnosti 114 
7. Kolektivní pracovní právo 114 
8. Zabezpečování práva na zaměstnání 114 

Základy právní úpravy veřejné správy 
1. Veřejná správa a správní právo 116 
2. Prameny správního práva 117 
3. Správní právo hmotné 118 
4. Správní delikty 118 
4.1 Druhy správních deliktů 118 
4.2 Přestupky 119 
4.2.1 Sankce za přestupky 119 

, 4.2.2 Řízení o přestupcích 120 
1 5. Správní právo procesní - základy správního řízení 121 
"5.1 Subjekty správního řízení 121 

5.1.1 Správní orgány 122 
5.1.2 Účastníci správního řízení 122 
5.2 Stadia správního řízení 122 
5.2.1 Zahájení správního řízení 122 
5.2.2 Zajištění průběhu řízení, zjišťování podkladů 123 
5.2.3 Vydání správního rozhodnutí 124 
5.2.4 Opravné prostředky 124 
5.2.5 Přezkumné řízení 126 
5.2.6 Exekuce 126 



Trestní právo hmotné 
1. Úvodní výklady 129 
1.1. Pojem a předmět trestního práva hmotného 129 
1.2. Vývoj trestního práva 129 
1.3. Místo trestního práva v právním řádu CR 131 
1.4. Funkce trestního práva hmotného 131 
1.5. Související vědní obory 132 
1.6. Prameny trestního práva 132 
1.6.1. Trestní zákon 132 
1.6.2. Mezinárodní smlouvy 133 
1.6.3. Ustavní zákony 133 
1.6.4. Další prameny 134 
1.6.5. Další zákonné normy 134 
1.7. Struktura trestního zákona 134 
1.8. Výklad trestního zákona 135 
1.8.1. Kdo zákon vykládá 136 
1.8.2. Prostředky a metody výkladu 136 
1.8.3. Poměr výkladu k doslovnému znění 136 
1.9. Analogie 137 
2. Základní zásady trestního práva hmotného 137 
2.1. Obecné zásady 138 
2.1.1. Zásada demokratismu 138 
2.1.2. Zásada humanismu 138 
2.1.3. Zásada zákonnosti 138 
2.1.4. Zásada přiměřenosti 138 
2.2. Zvláštní a specifické zásady společné pro vinu a trest 138 
2.2.1. Zásada ekonomie trestního práva 138 
2.2.2. Zásada žádný trestný čin bez zákonného trestu 139 
2.2.3. Zásada žádný trest bez trestného činu 139 
2.2.4. Zásada zákazu analogie k tíži pachatele 139 
2.2.5. Zásada zákazu retroaktivity k tíži pachatele 139 
2.2.6. Zásada subjektivní odpovědnosti 139 
2.2.7. Zásada zákazu dvojího hodnocení 140 
2.3. Zvláštní a specifické zásady viny 140 
2.3.1. Zásada formálně-materiálního pojetí trestného činu 140 
2.3.2. Zásada individuální trestní odpovědnosti fyzických osob 140 
2.3.3. Zásada odpovědnosti za zavinění 140 
2.3.4. Zásada zákazu dvojího hodnocení z hlediska viny 140 
2.4. Zvláštní a specifické zásady trestů a ochranných opatření 141 
2.4.1. Zásada jednoty trestní prevence a represe 141 
2.4.2. Zásada zákonnosti trestů 141 
2.4.3. Zásada přičítání jen zaviněných okolností přitěžujících a polehčujících 141 
2.4.4. Zásada účelnosti trestu 141 
2.4.5. Zásada přiměřenosti (adekvátnosti) trestu 141 
2.4.6. Zásada dvojího hodnocení z hlediska trestu 141 
2.4.7. Zásada humánnosti trestů 142 
3. Působnost trestních zákonů 142 
3.1. Působnost časová 142 



3.2. Působnost místní 143 
3.3. Působnost věcná 144 
3.4. Působnost osobní 144 
4. Základy trestní odpovědnosti 145 
4.1. Spáchání trestného činu a jeho znaky 145 
4.2. Cin jinak trestný 146 
4.3. Cin beztrestný 146 
4.4. Materiální stránka trestného činu 146 
4.5. Trestné činy pokračující, trvající a hromadné 147 
5. Skutková podstata trestného činu 148 
5.1. Pojem 148 
5.1.1. Dělení skutkových podstat 149 
5.1.2. Znaky skutkové podstaty 150 
5.2. Objekt trestného činu 151 
5.2.1. Předmět útoku 151 
5.3. Objektivní stránka 152 
5.3.1. Jednání 152 
5.3.2. Následek 153 
5.3.3. Příčinný vztah neboli kauzální nexus mezi jednáním a následkem 153 
5.3.4. Fakultativní znaky objektivní stránky 153 
5.4. Subjekt trestného činu 154 
5.4.1. Věk 154 
5.4.2. Příčetnost 155 
5.4.3. Fakultativní znaky 156 
5.4.4. Třídění subjektů 156 
5.5. Subjektivní stránka 156 
6. Základy trestní odpovědnosti mladistvých 157 
6.1. Pojem provinění a jeho znaky 157 
6.2. Rozumová a mravní vyspělost 158 
6.3. Stupeň nebezpečnosti činu pro společnost 158 
7. Vývojová stadia trestného činu 158 
7.1. Příprava trestného činu 159 
7.2. Pokus trestného činu 160 
7.3. Dokonání a dokončení trestného činu 161 
8. Formy trestné součinnosti 161 
8.1. Pojem 161 
8.1.1. Znaky trestné součinnosti 162 
8.2. Spolupachatelství 162 
8.3. Účastenství v užším smyslu 164 
8.3.1. Trestání účastenství 165 
8.4. Zdánlivá součinnost 165 
9. Omyl v trestním právu 166 
9.1. Pojem 166 
9.2. Skutkový omyl 166 
9.2.1. Skutkový omyl negativní 166 
9.2.2. Skutkový omyl pozitivní 166 
9.3. Skutkový omyl o okolnostech vylučujících protiprávnost 166 
9.4. Právní omyl 167 



9.4.1. Právní omyl negativní 167 
9.4.2. Právní omyl pozitivní 167 
9.5. Zvláštní případy skutkového omylu 167 
10. Mnohost trestných činů 167 
10.1. Souběh 168 
10.2. Úhrnný a souhrnný trest 168 
10.3. Recidiva 169 
10.4. Další trest 169 
11. Nedostatek trestnosti činu 170 
11.1. Obecné výklady 170 
11.2. Okolnosti vylučující protiprávnost 170 
11.2.1. Nutná obrana 171 
11.2.1.1. Podmínky pro uplatnění nutné obrany 171 
11.2.1.2. Putativní nutná obrana 173 
11.2.2. Krajní nouze 173 
11.2.2.1. Podmínky krajní nouze 173 
11.2.3. Srovnání institutů nutné obrany a krajní nouze 175 
11.2.4. Okolnosti v zákoně neuvedené 175 
11.3. Okolnosti způsobující zánik trestnosti činu 175 
11.3.1. Zánik nebezpečnosti trestného činu pro společnost 176 
11.3.2. Účinná lítost 176 
11.3.3. Promlčení trestnosti činu 177 
11.3.4. Smrt pachatele 178 
11.3.5. Amnestie, milost prezidenta ve formě abolice 179 
11.4. Okolnosti vylučující trestní odpovědnost v zákoně neuvedené 179 
11.4.1. Oprávněné použití zbraně 179 
11.4.2. Plnění jiných povinností a výkon práva 180 
11.4.3. Dovolené riziko 180 
11.4.4. Svolení poškozeného 181 
12. Tresty a ochranná opatření 183 
12.1. Pojem trestu a ochranného opatření 183 
12.2. Učel trestu 183 
12.3. Dělení trestů 183 
12.4. Upuštění od potrestání pachatele 184 
12.5. Podmíněné upuštění od potrestání s dohledem 184 
12.6. Dohled 185 
12.7. Pravidelné tresty 185 
12.7.1. Trest odnětí svobody 186 
12.7.2. Trest obecně prospěšných prací 187 
12.7.3. Trest ztráty čestných titulů a vyznamenání 187 
12.7.4. Trest ztráty vojenské hodnosti 187 
12.7.5. Trest zákazu činnosti 187 
12.7.6. Trest propadnutí majetku 187 
12.7.7. Trest peněžitý 188 
12.7.8. Trest propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty 188 
12.7.9. Trest vyhoštění 188 
12.7.10. Trest zákazu pobytu 188 
12.8. Výjimečný trest 188 



12.9. Ochranné opatření 189 
12.9.1. Ochranné léčení 189 
12.9.2. Zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty 190 
12.10. Pravidla pro stanovení druhu a výměry trestu 190 
12.10.1 Polehčující okolnosti 191 
12.10.2. Přitěžující okolnosti 191 
13. Trestání mladistvých 192 
13.1. Trestní opatření 193 
13.1.1. Peněžité opatření 193 
13.1.2. Peněžité opatření s podmíněným odkladem výkonu 193 
13.1.3. Nepodmíněné trestní opatření odnětí svobody 193 
13.1.4. Trestní opatření zákazu činnosti 194 
13.1.5 Trestní opatření obecně prospěšných prací 194 
13.2. Ochranná opatření 194 
13.2.1. Ochranná výchova 194 
13.3. Výchovná opatření 194 
13.4. Opatření ukládaná dětem mladším 15 let 195 
14. Zánik trestů a ochranných opatření dospělých a mladistvých 196 
14.1. Smrt odsouzeného 196 
14.2. Promlčení výkonu trestu 197 

| 14.3. Agraciace 198 
] 14.4. Zahlazení odsouzení 198 
] 14.5. Zánik ochranných opatření 200 

1 Trestní právo procesní 
1. Úvodní výklady 202 
1.1. Pojem, předmět a účel trestního práva procesního 202 
1.2. Pojem trestního řízení 202 
1.3. Předběžná otázka 203 
1.4. Vztah trestního práva procesního k dalším odvětvím 203 
1.5. Prameny trestního práva procesního 203 
1.6. Působnost trestního řádu 204 
2. Základní zásady trestního práva procesního 204 
2.1. Jednotlivé zásady 205 
2.1.1. Zásada zákonnosti 205 
2.1.2. Zásada presumpce neviny 205 
2.1.3. Zásada legality a ofíciality 206 

j 2.1.4. Zásada rychlosti 207 
, 2.1.5. Zásada nepřípustnosti petic 207 
1 2.1.6. Zásada materiální pravdy 207 

2.1.7. Zásada vyhledávací 208 
2.1.8. Zásada volného hodnocení důkazů 208 
2.1.9. Zásada spolupráce se zájmovým sdružením 209 
2.1.10. Zásada obžalovací 209 
2.1.11. Zásada veřejnosti 210 
2.1.12. Zásada ústnosti 210 
2.1.13. Zásada bezprostřednosti 210 

, 2.1.14. Zásada zajištění práva na obhajobu 211 



3. Subjekty trestního řízení 212 
3.1. Soud 212 
3.1.1. Pravomoc a příslušnost soudu 213 
3.1.1.1. Věcná příslušnost 213 
3.1.1.2. Funkční příslušnost 214 
3.1.1.3. Místní příslušnost 214 
3.1.2. Společné řízení 215 
3.1.3. Příslušnost několika soudů 215 
3.1.4. Vyloučení a spojení věci 215 
3.1.5. Rozhodnutí o příslušnosti soudu 215 
3.1.6. Příslušnost soudu k úkonům v přípravném řízení 216 
3.1.7. Složení soudů 216 
3.1.7.1. Samosoudce 216 
3.1.7.2. Senáty 216 
3.2. Státní zastupitelství 217 
3.3. Policejní orgán 217 
3.4. Pomocné osoby 218 
3.4.1. Zapisovatel 218 
3.4.2. Vyšší soudní úředník 218 
3.4.3. Úředník Probační a mediační služby 218 
3.4.4. Tlumočník 219 
3.5. Vyloučení orgánů činných v trestním řízení 220 
3.6. Obviněný 220 
3.6.1. Práva obviněného 221 
3.6.2. Nutná obhajoba 221 
3.6.3. Zákonný zástupce obviněného 222 
3.7. Obhájce 222 
3.7.1. Povinnosti a práva obhájce 223 
3.7.2. Zvolený obhájce 224 
3.7.3. Ustanovený obhájce 224 
3.8. Zúčastněná osoba 225 
3.9. Poškozený 225 
3.9.1. Zajištění nároku poškozeného 227 
3.10. Zmocněnec zúčastněné osoby a poškozeného 228 
3.11. Přístup k utajovaným informacím 228 
4. Procesní úkony 228 
4.1. Způsob provádění úkonů trestního řízení 228 
4.2. Dožádání 229 
4.3. Protokol 229 
4.3.1. Obecná ustanovení o sepisování protokolu 229 
4.3.1.1. Zvláštnosti protokolu v případě konfrontace, rekognice a vyšetřovacího 
pokusu 230 
4.3.1.2. Protokol z hlavního líčení 230 
4.3.1.3. Protokol o hlasování 231 
4.4. Podání 231 
4.5. Lhůty 232 
4.6. Doručování 233 
4.7. Nahlížení do spisů 233 



4.8. Pořádková pokuta 234 
5. Zajištění osob, věcí a jiných majetkových hodnot 234 
5.1. Předvolání 235 
5.2. Předvedení 235 
5.3. Zadržení 235 
5.3.1. Zadržení policejním orgánem 235 
5.3.2. Zadržení jinou fyzickou osobou 236 
5.3.3. Postup v případě zadržení osoby 236 
5.4. Příkaz k zatčení 236 
5.5. Vazba 237 
5.5.1. Nahrazení vazby 239 
5.6. Vydání a odnětí věci 241 
5.7. Zajištění peněžních prostředků na účtu u banky, zaknihovaných cenných 
papírů, nemovitosti a jiné majetkové hodnoty 242 
5.8. Domovní a osobní prohlídka, prohlídka jiných prostor a pozemků, vstup do 
obydlí, jiných prostor a pozemků 243 
5.9. Další zajišťovací instituty 244 
5.10. Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 244 
6. Dokazování 245 
6.1. Pojem, předmět dokazování 245 
6.2. Zásady dokazování 246 
6.2.1. Zásada vyhledávací 246 
6.2.2. Zásada presumpce neviny 246 
6.2.3. Zásada zjištění skutkového stavu bez důvodných pochybností 247 
6.2.4. Zásada volného hodnocení důkazů 247 
6.2.5. Zásada bezprostřednosti 248 
6.3. Předmět důkazu, důkazní prostředek, důkaz 248 
6.3.1. Dělení důkazů 249 
6.4. Jednotlivé důkazní prostředky 249 
6.4.1. Výslech obviněného 249 
6.4.2. Výslech svědka 250 
6.4.3. Výslech svědka mladšího 15 let 250 
6.4.4. Věcné a listinné důkazy 251 
6.5. Některé zvláštní způsoby dokazování 251 
6.5.1. Konfrontace 251 
6.5.2. Rekognice 252 
6.5.3. Vyšetřovací pokus 252 
6.5.4. Rekonstrukce 253 
6.5.5. Prověrka na místě 253 
7. Rozhodnutí 253 
7.1. Rozsudek 254 
7.2. Trestní příkaz, 256 
7.3. Usnesení 256 
7.4. Rozhodnutí svého druhu 256 
7.5. Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí 257 
8. Náklady trestního řízení 258 
8.1. Náklady trestního řízení, jež nese stát 258 
8.2. Povinnost k náhradě nákladů trestního řízení 258 
8.3. Povinnost k náhradě nákladů poškozeného 258 


